УПРАВЛЕНИЕ Ф И Н А Н С О В
АДМИНИСТРАЦИИ М О Л Ч А Н О В С К О Г О РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
29.08.2016 № 17-ОД

Об утверждении Методики прогнозирования
поступления доходов в бюджет муниципального
образования «Молчановский район»,
администрируемых муниципальным казенным
учреждением Управлением финансов
Администрации Молчановского района

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 №
574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступления доходов в бюджет
муниципального образования «Молчановский район», администрируемых
муниципальным казенным учреждением Управлением финансов Администрации
Молчановского района, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Управления финансов Администрации Молчановского района О.А.
Якубович.

Начальник Управления финансов Н.В. Онищенко

о.л. Якубович
(256) 21-7-96

в дело - 1
Бюлж. от;1ел - I

Приложение к приказу Управления финансов
Администрации Молчановского района
от Л/9. (М. М^'/е № -Р9)
«Об утверждении Методики прогнозирования
поступления доходов в бюджет муниципального
образования «Молчановский район»,
администрируемых муниципальным казенным
учреждением Управлением финансов
Администрации Молчановского района»

Методика
прогнозирования поступления доходов в бюджет муниципального образования

«Молчановский район», администрируемых муниципальным казенным
учреждением Управлением финансов Администрации Молчановского района

1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет
муниципального образования «Молчановский район» (далее - МО «Молчановский
район») определяет параметры прогнозирования поступлений доходов в бюджет
МО «Молчановский район», главным администратором которых является
муниципальное казенное учреждение Управление финансов Администрации
Молчановского района (далее - Управление финансов Администрации
Молчановского района).

2. Управление финансов Администрации Молчановского района осуществляет
прогнозирование поступлений доходов в бюджет МО «Молчановский район» по
следующим видам доходов:

Код бюджетной
классификации Российской

Федерации

Наименование вида (подвида) доходов бюджета МО
«Молчановский район», администрируемых

Управлением финансов Администрации
Молчановского района

903 1 16 18050 05 0000 140

Денежные взыскания (щтрафы) за нарущение
бюджетного законодательства (в части бюджетов
муниципальных районов)

903 1 17 05050 05 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов
муниципальных районов

903 2 02 01001 05 0000 151
Дотации бюджетам муниципальных районов на
выравнивание бюджетной обеспеченности

903 2 02 01003 05 0000 151

Дотации бюджетам муниципальных районов на
поддержку мер по обеспечению сбалансированности
бюджетов

903 2 02 03015 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

903 2 02 03024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

903 2 02 04999 05 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных районов

Код бюджетной
классификации Российской

Федерации

Наименование вида (подвида) доходов бюджета МО
«Молчановский район», администрируемых

Управлением финансов Администрации
Молчановского района

903 2 18 05010 05 0000 151

Доходы бюджетов муниципальных районов от
возврата остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

903 2 18 05020 05 0000 151

Доходы бюджетов муниципальных районов от
возврата остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов
государственных внебюджетных фондов

903 2 18 05030 05 0000 180

Доходы бюджетов муниципальных районов от
возврата иными организациями остатков субсидий
прошлых лет

903 2 19 05000 05 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов
муниципальных районов

3. Виды доходов бюджета МО «Молчановский район», администрируемые
Управлением финансов Администрации Молчановского района, определяются в
соответствии с перечнем главных администраторов доходов бюджета МО
«Молчановский район», закрепляемыми за ними видами (подвидами) доходов
бюджета МО «Молчановский район» на текущий финансовый год (на текущий
финансовый год и плановый период), утвержденным решением о бюджете на
текущий финансовый год (па текущий финансовый год и плановый период), с
учетом изменений, внесенных в перечень приказами Управления финансов
Администрации Молчановского района в соответствии с пунктом 2 статьи 20
Бюджетного кодекса Российской Федерации.

4. Прогнозирование поступлений доходов в бюджет МО «Молчановский
район», администрируемых Управлением финансов Администрации
Молчановского района, осуществляется в сроки, установленные распоряжением
Администрации Молчановско10 района от 06.08.2015 № 194-р «О бюджетной
комиссии 1ю составлению проекта бюджета муниципального образования
«Молчановский район» на очередной финансовый год и проекта среднесрочного
финансового плана Молчановского района на плановый период».

5. Доходы бюджета МО «Молчановский район», админисгрирование которых
осуществляет Управление финансов Администрации Молчановского района,
подразделяются на доходы прогнозируемые и формируемые по факту поступления.

5.1. К прогнозируемым доходам бюджета МО «Молчановский район»,
администрирование когорых осуществляет Управление финансов Администрации
Молчановского района, относятся безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации.

Доходы бюджета МО «Молчановский район» в виде безвозмездных
поступлений, подлежащие зачислению в бюджет МО «Молчановский район» из
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, прогнозируются в
разрезе видов межбюджегных грансферчов, в объеме, утвержденном законом
Томской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на

плановый период (проектом закона Томской области об областном бюджете на
очередной финансовый год и на плановый период, принятым Законодательной
Думой Томской области в первом чтении).

В соответствии с Законом Томской области об областном бюджете
прогнозируются следующие поступления:

903 2 02 01001 05 0000 151
Дотации бюджетам муниципальных районов на
выравнивание бюджетной обеспеченности

903 2 02 01003 05 0000 151

Дотации бюджетам муниципальных районов на
поддержку мер по обеспечению сбалансированности
бюджетов

903 2 02 03015 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

903 2 02 03024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

903 2 02 04999 05 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных районов

5.2. К доходам, формируемым по факту поступления, админисгрируемым
Управлением финансов Администрации Молчановского района, относятся:

903 1 16 18050 05 0000 140

Денежные взыскания (щтрафы) за нарушение
бюджетного законодательства (в части бюджетов
муниципальных районов)

903 1 17 05050 05 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов
муниципальных районов

903 2 18 05010 05 0000 151

Доходы бюджетов мун
возврата остатков субс
межбюджетных трансе
назначение, прошлых ]

иципальных районов от
идий,субвенций и иных
эертов, имеющих целевое
1ет из бюджетов поселений

903 2 18 05020 05 0000 151

Доходы бюджетов муниципальных районов от
возврата остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов
государственных внебюджетных фондов

903 2 18 05030 05 0000 180

Доходы бюджетов муниципальных районов от
возврата иными организациями остатков субсидий
прошлых лет

903 2 19 05000 05 0000 151

Возврат остатков субс!
межбюджетных трансе
назначение, проп1лых .
муниципальных район

^дий, субвенций и иных
чертов, имеющих целевое
тег из бюджетов
ов

6. в процессе исполнения бюджета МО «Молчановский район» допускается
корректировка прогноза поступления доходов исходя из фактического поступления
по каждому виду доходов на определенную дату.